

# Reconstructia caldirilor Penetenciarului nr. 5 - Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Sistematizare pe verticala (85/24.06/2013-0-ΠII)

Valoarea de deviz 407 436,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	22,44	693,01	15 551,10
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,60	693,00	2 494,80
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,07	8 691,62	26 683,27
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,90	1 102,50	2 094,75
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	313,50	37,24	11 674,74
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,90	201,44	382,74
7	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	31,14	216,00	6 726,15
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurile pe o urma	100 m3	31,14	1 847,91	57 543,90

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	324,00	489,31	158 536,44

		Total	lei			281 687,89
		Asigurari sociale si medicale	24 %			5 398,06
		Cheltueli de transport	5 %			6 254,17
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	0,5 %			625,42
		Total				293 965,54
		Cheltueli de regie	10 %			29 396,56
		Total				323 362,10
		Beneficiu de deviz	5 %			16 168,10
		Total				339 530,20
		TVA	20 %			67 906,04
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>407 436,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reconstructia caldirilor Penetenciarului nr. 5 - Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 7-1-1 Sistematizare pe verticala (85/24.06/2013-0-ΠΠ)

Valoarea de deviz 407 436,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

### Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	292,284	55,00	16 075,62
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,66	55,00	6 416,30
<b>Total manopera</b>						<b>22 491,92</b>

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,008	390,00	3,12
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	356,40	350,00	124 740,00
3.	4100126202818	Apa	m3	32,40	10,50	340,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>125 083,32</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,982	550,00	540,10
2.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	37,119	500,00	18 559,50
3.	2952260003000	Excavator	h-ut	9,333	490,00	4 573,17
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,275	490,00	2 094,75
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	49,759	450,00	22 391,55
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	55,809	450,00	25 114,05
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	136,08	128,00	17 418,24
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	37,119	450,00	16 703,55
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,826	490,00	11 674,74
10.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	30,70	490,00	15 043,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>134 112,65</b>

Total	lei	281 687,89
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 398,06
Cheltueli de transport	5 %	6 254,17
Cheltueli de aprovizionare-depozitare	0,5 %	625,42
Total		293 965,54
Cheltueli de regie	10 %	29 396,56

Total		323 362,10
Beneficiu de deviz	5 %	16 168,10
Total		339 530,20
TVA	20 %	67 906,04

**Total deviz: 407 436,24**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia caldirilor Penetenciarului Investitor**  
**nr. 5 - Cahul**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			693,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,01
		<i>Total</i>	lei			15 551,10
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			693,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,00
		<i>Total</i>	lei			2 494,80
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 691,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	55,00	2 090,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	490,00	1 489,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	175,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	450,00	36,06
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	490,00	4 900,00
		<i>Total</i>	lei			26 683,27
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 102,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	490,00	1 102,50
		<i>Total</i>	lei			2 094,75
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			37,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	490,00	37,24
		<i>Total</i>	lei			11 674,74
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			201,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,00	19,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,64
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			382,74
7	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in stratURI de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			216,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	450,00	216,00
		<i>Total</i>	lei			6 726,15
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 847,91
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,51
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,40
		<i>Total</i>	lei			57 543,90

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			489,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	55,00	49,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	128,00	53,76
		<i>Total</i>	lei			158 536,44

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.